
令和３年４月７日 

 

保護者の皆様 

 

呉市立蒲刈中学校 

校長   柿林 浩彦 

 

 

気象警報発表時における学校の対応の変更について（重要） 
 

 

春暖の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校

の教育に対しまして，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，大雨や台風等に関わる気象警報発表事態における生徒の登下校時の安全確保を考

え，学校長の判断により，次のような対応を致しますので，ご理解とご協力をお願いいた

します。 

 

【気象警報発表時における学校の対応】 

 

１ 午前６時１５分の時点で呉市に１つ以上警報が発表されていた場合は 

臨時休業とします。 
※ 警報が発表されているかどうかは，ＮＨＫのテレビ・ラジオ，気象庁ホーム

ページで示されている地域「呉市」で確認してください。 

 

２ 臨時休業のお知らせは，「すぐメール」でお知らせします。 

 

３ 臨時休業決定後，学校から連絡することがある場合は，「すぐメール」や学校ホ

ームページでお知らせします。 

 

なお，登校後に天候が一変し，警報等が発表された場合は，状況に応じて対応し，生徒

の安全確保に努めてまいります。 


